

# CFDI Comprobante Fiscal Digital a través de Internet

|                               |                                     |                         |                                 |
|-------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|---------------------------------|
| Tipo de comprobante           | FACTURA                             | Folio/Serie             | 005487LAG                       |
| Efecto Fiscal                 | 1 Ingreso                           | Fecha y hora de emisión | 2023-09-04T10:05:12             |
| Clave Fiscal                  | 30B797DB-EC21-4413-B186-08E1B4FB6DB | Método de pago          | PUE Pago en una sola exhibición |
| Certificado SAT               | 00001000000505619865                | Forma de pago           | 28 TARJETA DE DEBITO            |
| Certificado del emisor        | 00001000000506081419                | Moneda                  | MXI                             |
| Fecha y hora de certificación | 2023-09-04T10:05:12                 | Tipo de cambio          |                                 |
| Lugar de expedición           | 01710                               | Condiciones de pago     |                                 |
| Régimen fiscal                | 601 General de Ley Personas Morales | Versión de CFDI         | 4.0                             |
| Exportación                   | 01 No aplica                        | No. de cuenta de pago   |                                 |



**Emisor**  
**PCA130607NB8 PREMIER CAESARS**  
 Blvd. Pedro Infante, 2995,  
 COL. Desarrollo Urbano Tres Rios, CULIACAN ROSALES, C.P. 80020  
 CULIACAN, SINALOA, MEXICO  
**Expedido en:**  
 Caiz de Las Aguilas, 1059,  
 COL. Amp Aguilas, C.P. 01710  
 Juan Rodríguez Clara, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO

**Receptor**  
**CNE781229BK4 COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA**  
 C.P. 52148  
 México  
 Uso CFDI: G03 Gastos en general  
 Régimen Fiscal de Cliente: 603 Personas Morales con Fines no Lucrativos



| Clave Producto/Servicio | Clave unidad | Unidad | No Identificación | Cantidad | Descripción del producto                                   | Descuento | Valor unitario | Importe      |
|-------------------------|--------------|--------|-------------------|----------|--|-----------|----------------|--------------|
| 90101801                | H87          | Pieza  | 102000            | 1        | Custom Piza<br>Referencia No. PC17-287286 Fecha 01/09/2023 | \$0.00    | \$119.827586   | \$119.827586 |

Objeto de impuesto: (02) Sí objeto de impuesto.

| Impuesto | Trasladados  | Impuesto | Base | Tipo Factor | Tasa o Cuota | Importe   |
|----------|--------------|----------|------|-------------|--------------|-----------|
| 002 IVA  | \$119.827586 |          |      | Tasa        | 16.00 %      | \$19.1724 |

Objeto de impuesto: (02) Sí objeto de impuesto.

| Impuesto | Trasladados | Impuesto | Base | Tipo Factor | Tasa o Cuota | Importe |
|----------|-------------|----------|------|-------------|--------------|---------|
| 002 IVA  | \$50.00     |          |      | Tasa        | 16.00 %      | \$8.00  |

Objeto de impuesto: (02) Sí objeto de impuesto.

| Impuesto | Trasladados | Impuesto | Base | Tipo Factor | Tasa o Cuota | Importe  |
|----------|-------------|----------|------|-------------|--------------|----------|
| 002 IVA  | \$42.241379 |          |      | Tasa        | 16.00 %      | \$6.7586 |

Objeto de impuesto: (02) Sí objeto de impuesto.

| Impuesto | Trasladados | Impuesto | Base | Tipo Factor | Tasa o Cuota | Importe  |
|----------|-------------|----------|------|-------------|--------------|----------|
| 002 IVA  | \$31.034483 |          |      | Tasa        | 16.00 %      | \$4.9655 |

Objeto de impuesto: (02) Sí objeto de impuesto.

| Impuesto | Trasladados | Impuesto | Base | Tipo Factor | Tasa o Cuota | Importe |
|----------|-------------|----------|------|-------------|--------------|---------|
| 002 IVA  | \$50.00     |          |      | Tasa        | 16.00 %      | \$8.00  |

Se recibió a entera satisfacción el bien o servicio, por lo que esta Unidad Administrativa considera procedente el trámite de pago.

Importe con letra: \*\*\* TRESCIENTOS CUARENTA PESO MEXICANO 00/100 M.N. \*\*\*

| Desglose de Impuestos Traslados |            |             |         |             | Desglose de Impuestos Retenidos |      |             |      |         | Subtotal              |                 |
|---------------------------------|------------|-------------|---------|-------------|---------------------------------|------|-------------|------|---------|-----------------------|-----------------|
| Impuesto                        | Base       | Tipo Factor | Tasa    | Importe     | Impuesto                        | Base | Tipo Factor | Tasa | Importe | Descuentos            | Importe         |
| IVA                             | \$293.1034 | Tasa        | 16.00 % | \$46.896552 |                                 |      |             |      |         | \$0.00                | \$293.10        |
|                                 | 48         |             |         |             |                                 |      |             |      |         |                       | \$46.90         |
|                                 |            |             |         |             |                                 |      |             |      |         | Impuestos trasladados | \$46.90         |
|                                 |            |             |         |             |                                 |      |             |      |         | Impuestos retenidos   | \$0.00          |
|                                 |            |             |         |             |                                 |      |             |      |         | <b>TOTAL</b>          | <b>\$340.00</b> |

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT  
 [1.1]30B797DB-EC21-4413-B186-08E1B4FB6DB|2023-09-04T10:05:12|SFE0807172WB|MBGMSCyO6lgyiRASmDu8llweMXd1wB18mG3qfQLDhs+WRUz4E:XiZnWQKO1KVi6f58L8748V5rP8+ziaZd73ZX3e+7IA+UTpGv5dTVxQRyqioOY24GbpLTw1UvoRIQAL+vkqfDIOJggCbCsgErSgs2q7P35Ax+7gEuDaXAq10qVvsc4jmyOqioivz120PAgXSS5tpHbArFmpe9apG9xZqAYix0Y4LS9:OG3168H300rZ45XmA0nM/AaHNtTTPCbvwz:ib9ul6dXivT0aNDE+tp2r0nbjdj8h:zspimLfg8MIFW54d0tEy6QJLwOQKi6dz7EQSUZ5dZwJbDRQ8HluQ==

Sello Digital del CFDI  
 MBGMSCyO6lgyiRASmDu8llweMXd1wB18mG3qfQLDhs+WRUz4E:XiZnWQKO1KVi6f58L8748V5rP8+ziaZd73ZX3e+7IA+UTpGv5dTVxQRyqioOY24GbpLTw1UvoRIQAL+vkqfDIOJggCbCsgErSgs2q7P35Ax+7gEuDaXAq10qVvsc4jmyOqioivz120PAgXSS5tpHbArFmpe9apG9xZqAYix0Y4LS9:OG3168H300rZ45XmA0nM/AaHNtTTPCbvwz:ib9ul6dXivT0aNDE+tp2r0nbjdj8h:zspimLfg8MIFW54d0tEy6QJLwOQKi6dz7EQSUZ5dZwJbDRQ8HluQ==



**NOTA INFORMATIVA**

En seguimiento al reembolso de viáticos del C. Javier Vilchis Gutierrez, le informo que la factura 005487LAG, únicamente se considerara por un monto de \$300.00 (Trescientos pesos 00/100 M.N.).

Saludos cordiales.

**HERNÁN BALMORI LAVÍN**  
ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES

